
Contacto

Teléfono 975234180
Fax 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42002) Soria España
ES417

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 110.830,8 EUR.
Importe 134.105,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.830,8 EUR.
Plazo de Ejecución

20 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2629/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2024 a
las 09:28 horas.

Suministro de dispositivos electrónicos y accesorios para la digitalización de la Fundación Banda Municipal
de Música de Soria

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
37321000 - Accesorios de instrumentos musicales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento de Contratación abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UHJD2k%2F5%2Fl83vLk2DU2Ddg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Fundación Banda Municipal de Música de Soria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qe%2BIsUF12hn%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UHJD2k%2F5%2Fl83vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qe%2BIsUF12hn%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D


Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto

Recepción de Ofertas

Fundación Banda Municipal de Música de Soria

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42002) Soria España

Contacto

Teléfono +34 975234118
Correo Electrónico festivalmusical@soria.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Fundación Banda Municipal de Música de Soria

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42002) Soria España

Contacto

Teléfono +34 975234118
Correo Electrónico festivalmusical@soria.es

Proveedor de Pliegos

Fundación Banda Municipal de Música de Soria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42002) Soria España

Contacto

Teléfono +34 975234118
Correo Electrónico festivalmusical@soria.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Valor estimado del contrato 92.857,52 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 112.357,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.857,52 EUR.
Clasificación CPV

37321000 - Accesorios de instrumentos musicales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Objeto del Contrato: Suministro de dispositivos electrónicos y accesorios para la digitalización de la
Fundación Banda Municipal de Música de Soria

Descripción del procedimiento
Procedimiento de Contratación abierto
Valor estimado del contrato 110.830,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.105,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.830,8 EUR.

Clasificación CPV
37321000 - Accesorios de instrumentos musicales.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Tabletas electrónicas, accesorios y servicios relacionados

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Artículo 89.1 Letra a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, (2021, 2022 y 2023) en la que se indique
el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, los suministros efectuados se acreditarán mediante
certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el
destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, mediante una
declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la
prestación. Para determinar que un suministro es de igual o similar naturaleza al que constituye el objeto del contrato, se
atenderá a los tres primeros dígitos de los respectivos códigos de la CPV

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Volumen anual de negocios en relación a todos los lotes, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles
en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe
igual o superior a 100.000 euros para el lote número 1 y 20.000 euros para el lote número 2. Excluido el IVA acreditación



Valor estimado del contrato 17.973,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.747,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.973,28 EUR.
Clasificación CPV

37321000 - Accesorios de instrumentos musicales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

documental: aportación de las cuentas anuales y declaración del empresario indicando el volumen de negocios global de la
empresa. En todo caso, la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público acreditará
frente a todos los órganos de contratación del sector público, a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las
condiciones de solvencia económica y financiera del empresario

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Lectores electrónicos de partituras portátiles.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar
Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Artículo 89.1 Letra a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, (2021, 2022 y 2023) en la que se indique
el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, los suministros efectuados se acreditarán mediante
certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el
destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, mediante una
declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la
prestación. Para determinar que un suministro es de igual o similar naturaleza al que constituye el objeto del contrato, se
atenderá a los tres primeros dígitos de los respectivos códigos de la CPV

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Volumen anual de negocios en relación a todos los lotes, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles
en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe
igual o superior a 100.000 euros para el lote número 1 y 20.000 euros para el lote número 2. Excluido el IVA acreditación
documental: aportación de las cuentas anuales y declaración del empresario indicando el volumen de negocios global de la
empresa. En todo caso, la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público acreditará
frente a todos los órganos de contratación del sector público, a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las
condiciones de solvencia económica y financiera del empresario

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

ID 0000012991629 |  2024-000370666 | Wed, 03 Apr 2024 09:28:59:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105921244345516870374465035654032772572 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


